
 
 

UCHWAŁA NR LII/6/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE 

z dnia 2 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom              
i młodzieży, formy i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania w tych sprawach w ramach 

Mrągowskiego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t.j.: Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) i art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j.: Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1915 ze zm.), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin określający szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom                            
i młodzieży, formy i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania w tych sprawach w ramach Mrągowskiego 
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mrągowa. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXI/2/2020 Rady Miejskiej w Mrągowie z dnia 7 maja 2020 r.                     
w sprawie ustalenia regulaminu określającego szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom              
i młodzieży, formy i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania w tych sprawach w ramach Mrągowskiego 
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Henryk Nikonor 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia środa, 13 lipca 2022 r.

Poz. 3249



 

    

Regulamin określający szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy           

i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania w tych sprawach w ramach Mrągowskiego 

Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży 

  

I. Postanowienia ogólne 

§ 1 .  Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) mieście - należy przez to rozumieć Gminę Miasto Mrągowo 

2) burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Mrągowa 

3) uczniu - należy przez to rozumieć ucznia, pobierającego naukę na terenie miasta Mrągowa bez 

względu na miejsce jego zamieszkania  

4) finaliście - należy przez to rozumieć ucznia, który doszedł do finału w danym konkursie, 

olimpiadzie, turnieju albo festiwalu o randze gminnej, powiatowej, wojewódzkiej, krajowej, 

międzynarodowej lub w konkursie o zasięgu wojewódzkim bądź ponadwojewódzkim 

organizowanym lub współorganizowanym na podstawie porozumienia przez Warmińsko                           

- Mazurskiego Kuratora Oświaty  

5) laureacie - należy przez to rozumieć ucznia, który zajął w danym roku szkolnym jedno 

z pierwszych trzech miejsc w konkursie, olimpiadzie, turnieju albo festiwalu o randze gminnej, 

powiatowej, wojewódzkiej, krajowej, międzynarodowej lub w konkursie o zasięgu wojewódzkim 

bądź ponadwojewódzkim organizowanym lub współorganizowanym na podstawie porozumienia 

przez Warmińsko - Mazurskiego Kuratora Oświaty  

 

II. Formy, warunki i zakres pomocy 

§ 2.1. Pomoc o charakterze motywacyjnym jest udzielana uczniom uzyskującym bardzo dobre wyniki 

w nauce lub mającym szczególne osiągnięcia w różnych dziedzinach naukowych, artystycznych bądź 

sportowych w danym roku szkolnym. 

2. Formami pomocy, o której mowa w ust. 1, są: 

1) stypendium Burmistrza Miasta Mrągowa dla „Absolwenta Roku” 

2) stypendium Burmistrza Miasta Mrągowa dla „Stypendysty Roku”.  

§ 3.1. Tytuł ,,Absolwenta Roku” przyznawany jest przez burmistrza jednemu uczniowi z klas VIII 

szkół podstawowych jako wyróżnienie dla ucznia wybitnie zdolnego.  

2. Tytuł „Absolwenta Roku” przyznawany jest na podstawie uzyskanych wyników w nauce oraz 

szczególnych osiągnięć zgodnie z poniższą punktacją: 

1) wyniki w nauce: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3249



Lp. średnia ocen liczba punktów 

1. poniżej 5,61 0 

2. 5,61 - 5,80 5 

3. 5,81 - 6,00 10 

2) szczególne osiągniecia: 

Lp. Osiągnięcia:  liczba punktów 

1. udział w konkursach, olimpiadach szczebla 

a) gminnego i powiatowego 

1) laureat 

2) finalista 

 

5 

3 

b) wojewódzkiego  

1)   laureat 

2)   finalista 

 

10 

6 

c) ogólnopolskiego i międzynarodowego oraz konkursy 

organizowane lub współorganizowane przez Warmińsko-

Mazurskiego Kuratora Oświaty 

1) laureat 

2)  finalista 

 

 

 

15 

9 

2. aktywność społeczna na rzecz środowiska szkolnego 

a) wolontariat 1-5 

b) zrealizowane inicjatywy 1- 10 

 

3. W ramach przyznanego tytułu „Absolwenta Roku”, uczeń otrzymuje statuetkę oraz stypendium 

Burmistrza Miasta Mrągowa w kwocie 3 500 zł. 

4. Za dany rok szkolny może być przyznany tylko jeden tytuł „Absolwenta Roku”. 

§ 4.1. Tytuł „Stypendysty Roku”, przyznawany jest przez burmistrza uczniom za szczególne 

osiągnięcia w różnych dziedzinach naukowych, sztuki lub sportu. 

2. Tytuł „Stypendysty Roku” przyznawany jest za dany rok szkolny na podstawie uzyskanych 

wyników w nauce oraz szczególnych osiągnięć artystycznych i sportowych.  

3. Ustanawia się następujące kategorie stypendiów dla uczniów, którym przyznany został tytuł 

„Stypendysty Roku”: 

1) stypendium naukowe 

2) stypendium artystyczne 

3) stypendium sportowe. 

4. Stypendium naukowe może być przyznane uczniom klas I-III szkół podstawowych, którzy uzyskali 

bardzo dobre wyniki w nauce i uzyskali tytuł laureata zajmując I miejsce podczas konkursów 

i olimpiad na szczeblu co najmniej powiatowym. Za każdy tytuł laureata uczniowi przyznawane jest 

5 punktów. 

5. Stypendium naukowe uczniom klas IV-VIII oraz szkół ponadpodstawowych przyznawane jest 

zgodnie z poniższą punktacją: 

1) wyniki w nauce uczniów w klasach IV – VI: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3249



Lp. średnia ocen liczba punktów 

1. poniżej 5,61 0 

2. 5,61 - 5,80 5 

3. 5,81 - 6,00 10 

2) wyniki w nauce uczniów w klasach VII-VIII: 

Lp. średnia ocen liczba punktów 

1. poniżej 5,41 0 

2. 5,41 - 5,60 5 

3. 5,61 - 5,80 10 

4. 5,81 – 6,00 15 

3)wyniki w nauce uczniów szkół ponadpodstawowych: 

Lp. średnia ocen liczba punktów 

1. poniżej 5,21 0 

2. 5,21 - 5,40 5 

3. 5,41 - 5,60 10 

4. 5,61 – 6,00 15 

4) szczególne osiągniecia uczniów w klasach IV-VIII szkół podstawowych i uczniów szkół 

ponadpodstawowych: 

Lp. Osiągnięcia: udział w konkursach, olimpiadach i turniejach 

szczebla: 

liczba punktów 

1. gminnego i powiatowego 

1) laureat 

2) finalista 

 

5 

3 

2. wojewódzkiego  

1)   laureat 

2)   finalista 

 

10 

6 

3. ogólnopolskiego i międzynarodowego oraz konkursy 

organizowane lub współorganizowane przez Warmińsko-

Mazurskiego Kuratora Oświaty 

1) laureat 

2) finalista 

 

 

 

15 

9 

 6. Stypendium artystyczne przyznawane jest uczniom na podstawie szczególnych osiągnięć 

artystycznych w danym roku szkolnym, w tym dla laureatów i finalistów konkursów, festiwali na 

szczeblu co najmniej wojewódzkim. Za każdy tytuł laureata uczniowi przyznawane jest 10 punktów, 

a finalisty 6 punktów. 

7. Stypendium sportowe przyznawane jest na podstawie szczególnych osiągnięć w indywidualnym 

lub zespołowym współzawodnictwie sportowym w danym roku szkolnym, na szczeblu co najmniej 

wojewódzkim. Za każde I miejsce uczniowi przyznawane jest 10 punktów, II miejsce 6 punktów, III 

miejsce 3 punkty.  

8. W ramach przyznanego tytułu „Stypendysty Roku”, uczniowie otrzymują dyplom oraz 

jednorazowe stypendium w kwocie 1 000 zł. 

9. Za dany rok szkolny uczeń może otrzymać tylko jeden z tytułów, o których mowa w § 3 ust. 1                 

i § 4 ust. 1.   

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3249



 

III. Tryb postępowania przy udzielaniu pomocy 

§ 5.1. Z wnioskiem o przyznanie tytułu „Absolwenta Roku” lub „Stypendysty Roku”  występuje do 

burmistrza dyrektor szkoły, do której uczeń uczęszcza, do 10 września bieżącego roku. 

2. Wzór wniosku o przyznanie tytułu „Absolwenta Roku”,  stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

regulaminu. 

3. Wzór wniosku o przyznanie tytułu „Stypendysty Roku”, stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

regulaminu. 

4. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest jednoznaczne z jego przyznaniem. 

5. Rozpatrywane będą jedynie wnioski złożone w terminie. 

§ 6.1. Decyzję o przyznaniu tytułu „Absolwenta Roku” i tytułu „Stypendysty Roku” podejmuje 

burmistrz. 

2. Od decyzji burmistrza nie przysługuje odwołanie. 

3. Stypendia są wypłacane ze środków budżetu Miasta.  

4. Stypendium jest wypłacane w terminie 14 dni roboczych od dnia pozytywnego rozpatrzenia 

wniosku przez burmistrza w kasie Urzędu Miejskiego w Mrągowie lub przelewem na wskazany 

rachunek bankowy. 

5. Termin i miejsce uroczystego nadania tytułów „Absolwenta Roku” i „Stypendysty Roku” ustala 

burmistrz. 

6. Lista uczniów, którym przyznano tytuł „Absolwenta Roku” i „Stypendysty Roku” jest 

publikowana na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Mrągowie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3249



Załącznik Nr 1 do regulaminu 

Wniosek o przyznania tytułu „Absolwenta Roku” za rok szkolny …………………..….……. 

1. Imię/imiona i nazwisko ucznia …………….……..……..…………………...……..…..…… 

2. Szkoła ……………………………………………………………………………...………… 

3. Klasa ………………………………..………………………………….……….………......... 

4. Dane kontaktowe rodzica/opiekuna prawnego: 

1) Imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego ………………………………………..……..  

2) Adres do korespondencji ........................................................................................................  

3) Numer telefonu  ..................................................................................................................... 

4) Mail …………………………………………………………..…………………….……… 

5. Uzyskana średnia ocena…………………………………………………..………………… 

6. Szczególne osiągnięcia:  

Lp. 
Udział w konkursach, olimpiadach 

szczebla 
Wynik 

Zakres, rodzaj 

osiągnięcia  
Data 

1. 

 

gminnego i powiatowego 

 

 

 

laureat 

 

I 

miejsce 
 

 

 
 

II 

miejsce 
 

 

 
 

III 

miejsce 
 

 

 
 

finalista  
 

 
 

2. wojewódzkiego 

laureat 

 

I 

miejsce 
 

 

 
 

II 

miejsce 
 

 

 
 

III 

miejsce 
 

 

 
 

finalista    

3. 

ogólnopolskiego                          

i międzynarodowego oraz 

konkursy organizowane 

lub współorganizowane 

przez Warmińsko-

Mazurskiego Kuratora 

Oświaty 

laureat 

 

I 

miejsce 
 

 

 
 

II 

miejsce 
 

 

 
 

III 

miejsce 
 

 

 
 

finalista    

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 3249



7. Szczegółowa informacja o szczególnych osiągnięciach dotyczących aktywności społecznej na rzecz 

środowiska szkolnego i lokalnego: 

Lp. Aktywność społeczna na 

rzecz środowiska 

szkolnego 

Opis osiągnięć dotyczących aktywności społecznej na rzecz 

środowiska szkolnego i lokalnego 

1. wolontariat 

 

 

 

2. zrealizowane inicjatywy 

 

 

 

 

 

 

    ……………………………….                                   ……….……………………  

         (miejscowość, data)                            (podpis dyrektora szkoły) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 7 – Poz. 3249



 

Załącznik nr 2 do regulaminu  

 

Wniosek o przyznania tytułu „Stypendysty Roku” za rok szkolny ……………………..….… 

1. Imię/imiona i nazwisko ucznia …….……………..……..…………………...……..…..…… 

2. Szkoła ……………………………..………………………………….…………...………… 

3. Klasa …………………………………………………………………..……….………......... 

4. Dane kontaktowe rodzica/opiekuna prawnego: 

1) Imię i nazwisko rodzica/opiekuna prawnego ………………………….…..………………..  

2) Adres do korespondencji .........................................................................................................  

3) Numer telefonu  ...................................................................................................................... 

4) Mail ………………………………………………………………………..……...………… 

5. Uzyskana średnia ocena – jeśli dotyczy ………………………………………………..……………… 

6. Szczególne osiągnięcia: 

L

p. 

Udział w konkursach, 

olimpiadach, turniejach 

szczebla 

Wynik 
Zakres rodzaj 

osiągnięcia  
Data 

1. 

 

gminnego  

 

 

 

laureat 

 

I miejsce 
  

 
 

II miejsce 
  

 
 

III miejsce 
  

 
 

finalista 
  

 
 

2. powiatowego 

laureat 

 

I miejsce 

 

 
  

II miejsce 

 

 
  

III miejsce 

 

 
  

finalista 

 

 
  

3. wojewódzkiego 
laureat 

 

I miejsce 
  

 
 

II miejsce 
  

 
 

III miejsce 
  

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 8 – Poz. 3249



finalista 
 

  

4. 

ogólnopolskiego i 

międzynarodowego 

oraz  konkursy 

organizowane lub 

współorganizowane 

przez Warmińsko-

Mazurskiego 

Kuratora Oświaty 

laureat 

 

I miejsce 
  

 
 

II miejsce 
  

 
 

III miejsce 
  

 
 

finalista 
 

  

 

7. Rodzaj stypendium  

naukowe/artystyczne/sportowe* 

 

 

    ……………………………….                                   ……….……………………  

         (miejscowość, data)                            (podpis dyrektora szkoły) 

 

*.właściwe podkreślić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 9 – Poz. 3249


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Regulamin

		2022-07-13T08:36:28+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




